1

平成２１年５月１３日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

取締役の選任・退任について

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、第 9 期定時株主総会（6 月 23 日開催予定）に付議される

次期（第 10 期）取締役候補について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 21 年 6 月 23 日付

1. 取締役候補

     （ ）内は主な兼職・職歴、(*) は社外取締役候補

(1) 再任候補

 八城
ヤ シ ロ

 政基
マ サ モ ト

   （当行 代表執行役社長）

 J
J

．
．

Christopher
ク リ ス ト フ ァ ー

 Flowers
フ ラ ワ ー ズ

(*)  （Ｊ.Ｃ. フラワーズ社 会長）

 伊藤
イ ト ウ

 侑
ユ キ

徳
ノ リ

(*)   （株式会社 CEA Japan 代表取締役社長、 元 帝京大学 教授）

 可児
カ ニ

 滋
シゲル

(*)    （元 日本銀行 文書局長、 横浜商科大学 教授）

 槙原
マ キ ハ ラ

 稔
ミノル

(*)    （三菱商事株式会社 相談役）

 松本
マ ツ モ ト

 大
オオキ

(*)   （マネックスグループ株式会社 代表取締役社長）

 長島
ナ ガ シ マ

 安治
ヤ ス ハ ル

(*)    （弁護士）

 小川
オ ガ ワ

 信
ノ ブ

明
ア キ

(*)    （弁護士）

 高橋
タ カ ハ シ

 弘幸
ヒ ロ ユ キ

(*)    （元 社団法人日本監査役協会 理事）

 John
ジ ョ ン

 S
S

. Wadsworth
ワ ズ ワ ー ス

, Jr
Jr．

.(*)   （モルガン･スタンレー アドバイザリーディレクター）

N E W S  R E L E A S E

2

(2) 新任候補（略歴別添）

 Rahul
ラ フ ー ル

 Gupta
グ プ タ

   （当行 専務執行役 最高財務責任者）

2. 退任予定取締役

 Michael
マ イ ケ ル

 J
J．

. Boskin
ボ ス キ ン

 Emilio
エ ミ リ オ

 Botín
ボ テ ィ ン

 Fred
フ レ ッ ド

 H
H．

. Langhammer
ラ ン グ ハ マ ー

以 上

3

別添

新任取締役候補者略歴

氏     名

(生年月日)
略   歴

昭和 61 年 12 月 ｿｼｴﾃｼﾞｪﾈﾗﾙ(ｲﾝﾄﾞ) ｼﾆｱｵﾌｨｻｰ 経理部ﾍｯﾄﾞ

平成元 年 12 月 香港上海銀行(ｲﾝﾄﾞ) ﾏﾈｰｼﾞｬｰ ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｺﾝﾄﾛｰﾙ

平成 8 年 9 月 ﾄﾞｲﾂ銀行(ｲﾝﾄﾞ) ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ ﾁｰﾌｺﾝﾄﾛｰﾗｰ

平成 10 年 10 月 同社（ｼﾝｶﾞﾎﾟー ﾙ） ｱｼﾞｱ太平洋本部 ﾃﾞｨﾚｸﾀ  ー ﾁｰﾌｺﾝﾄﾛｰﾗ  ー

平成 13 年 3 月 DBS 銀行（ｼﾝｶﾞﾎﾟー ﾙ） ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞﾃﾞｨﾚｸﾀ  ー

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｺﾝﾄﾛｰﾗｰ

ラフール グプタ

(昭和34年8月13 日生)

平成 17 年 9 月 当行 専務執行役最高財務責任者 (現職)

(注) 上記、過去の役職は当該会社における最終役職です。